ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CONTRATO N° PP-01801-2019

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE IBIPEBA, através do Fundo
Municipal de Saúde, entidade de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.457.129/0001-
40, doravante denominada FMS, situada na Praça da Igreja, n° 02, Centro, lbipeba/Ba, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Evirlane Gomes da Silva Gama e por seu
prefeito Sr. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, brasileiro, portador do CPF n°
704.474.975-53 e RG n° 07.719.184-61 — SSP/BA, residente e domiciliado no Povoado de São
Tomé, Ibipeba, Bahia, doravante denominado, e do outro lado Comercial Cirurgica Novo Tempo
EIRELI — ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.896.908/0001-30, com sede a Avenida Primeiro de
Janeiro, n° 1050, Centro, Irecê, Bahia, representada neste ato pelo senhor Arnaldo de Souza
Moreira Filho, portador da RG n° 889459 SSP-BA, e CPF 018.938.825-00. residente e domiciliado
na Avenida Primeiro de Janeiro, n° 39, Apartamento n° 103, Centro, lrecê, Bahia, doravante
designada CONTRATADA, que tem justo e contratado de acordo com a Lei Fedral n° 10.520/2002.
Lei Federal n° 8.666/93 além do disposto nas cláusulas seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA — OBJETO

1.1 O presente contrato tem por objeto registro de preço para aquisição de Medicamentos, Lotes
03 e 07, conforme especificações no anexo I, do Edital.

1.2 O presente contrato está amparado na Licitação Pregão Presencial n°018-2019.

2. CLÁUSULA SEGUNDA — REGIME DE EXECUÇÃO

2.1 O presente contrato terá o regime de execução de forma indireta e do tipo menor preço por
Lote.

3. CLÁUSULA TERCEIRA — VALOR, CONDIÇÕES DE ENTREGA E DE PAGAMENTO,
REAJUSTE, REPACTUAÇÃO, EQUILÍBRIO E COMPENSAÇÃO FINANCEIRA.

3.1 Fica estimado o valor global de R$ 748.500,00 (Setecentos e quarenta e oito mil e
quinhentos reais), sendo este, produto dos preços unitários dos itens constantes no anexo
único deste instrumento.

3.2 A entrega do objeto acontecerá de maneira parcelada, a serem entregues semanalmente ou
diariamente e no próprio município de lbipeba — Bahia, de acordo com solicitação emitida por
servidor designado pelo Sr. Prefeito e ocorrerá em até 02 dias corridos após a emissão da
Solicitação.

3.3 A licitante vencedora emitirá Nota Fiscal de acordo com a legislação vigente do que fo;
fornecido.

3.4 A Prefeitura após conferência do que foi requisitado e do constante da Nota Fiscal procederá ao
pagamento, podendo este ocorrer em até 30 dias corridos após o recebimento do material.

3.5 O equilíbrio e a compensação financeira do referido contrato obedecerá as regras dispostas na
Legislação vigente.

4. CLÁUSULA QUARTA — CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

4.1 As despesas decorrentes deste contrato, correrão por conta da seguinte dotação fixada na -1
Orçamentária Anual:

Unidade: 27205 — Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.051 — Manutenção da Farmácia Básica
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 — Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 0114.014 - Transferências do SUS / 0102.002 - SAÚDE 15%

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MU.NC.PAL, DE IBIPEBA

CONSTRUff"Y n UM ' /O TEMPO

5. CLÁUSULA QUINTA — OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1 Constitui obrigação da contratante:

a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo
contratado;

b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste
instrumento;

c) Emitir solicitação do objeto com antecedência de até 01 dia corrido;
d) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

5.2 Constitui obrigação do contratado:

a) Responder por quaisquer danos causados diretamente à administração ou a terceiros.
decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato;

b) Comunicar à contratante, por escrito, quaisquer anormalidades de caráter urgente, além.
de prestar os esclarecimentos que julgar necessários para a boa execução do contrato;

c) Emitir todas as Notas Fiscais e/ou documentos exigidos pela legislação vigente;
d) Entregar o objeto deste instrumento nesta cidade de lbipeba — Bahia, em local

previamente combinado com a Secretaria solicitante, sem gerar custo algum para
Prefeitura;

e) Efetuar a entrega dos intens solicitados em no máximo 02 (dois) dias corridos após a
solicitação;

f) Entregar os itens objeto deste instrumento, dentro do prazo de validade;
g) Pela inexistência de um Almoxarifado Central neste Município, os Materiais

serão solicitados de acordo à necessidade desta Prefeitura, ficando o Contratado na
obrigação da entrega e transporte das mercadorias nos locais determinados pela
Prefeitura, tanto na Sede como no interior deste Município.

6. CLAUSULA SEXTA — ACRÉSCIMO OU SUPRESSÃO

6.1 A administração pode alterar o contrato quando necessários acréscimos ou supressões nas
compras, obras ou serviços, desde que respeitados os seguintes limites:
a) para compras, obras ou serviços: acréscimos ou supressões de até 25% do valor atualizado

do contrato;

7. CLÁUSULA SÉTIMA — PENALIDADES

7.1 O contratado ficará sujeito, em caso de inadimplência de suas obrigações contratuais, às
penalidades previstas na Lei Federal 8666/93, conforme dispostos nos artigos 86, 87 e 88.
observados os limites contidos a Legislação Específica, sem prejuízo da responsabilidade civil e
criminal e ainda as seguintes sanções administrativas:
a) Advertência;
b) Devolução dos recursos recebidos, pela mesma taxa de reajuste de correção monetária da

caderneta de poupança;
c) Multa equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato, por descumprimento às

cláusulas contidas nesse contrato e no referido convite;
d) Multa de 0,5% (meio por cento) ao dia sobre o valor do contrato, até 	10% (c3.e,

por cento), em caso de atraso injustificado na execução do contrato;

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

8. CLÁUSULA OITAVA — RESCISÃO

8.1 O presente contrato poderá ser rescindido conforme dispostos nos artigos 77, 78, 79 e 80 da Lei
Federal n° 8.666/93.

9. CLÁUSULA NONA— VIGÊNCIA

9.1 O presente contrato tem a vigência de 365 dias.

10. CLÁUSULA DÉCIMA — FORO

10.1 	O Fórum desta cidade de Barra do Mendes, Estado da Bahia, será o único com jurisdição e
Competência para apreciar e dirimir dúvidas e controvérsias por ventura decorrentes da
interpretação e execução deste contrato.

E, por estarem de acordo com as cláusulas supramencionadas, a Contratante e c Contratado
assinam o presente em três vias de igual teor, para que se produzam os efeitos legais

Ibipeba, Bahia, 03 de setembro de 2019.

Furipa de Saúde
CNPJ:MF n° 11.457.129/0001-40
Evirarle C...,-omes da Silva Gama

MUNICÍPIO DE IBIPEBA 	 Comercial 	 RELI — ME
Demostenes de Sousa Barreto Filho 	 Arnal 	e Souza Moreira Filho

CONTRATANTE 	 CONTRATADO

Testemunhas:

1) Nome: 	 2) Nr.

5-Ó 'S,f7;.-'4, 	 RG:

r'E.DE A  L

09/09/2019 	 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 	14.896.908/0001-30

Razão Social :COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA ME

Endereço: 	AV PRIMEIRO DE JANEIRO 1050 / CENTRO / IRECE / BA / 44900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:29/08/2019 a 27/09/2019

Certificação Número: 2019082905100524648155

Informação obtida em 09/09/2019 09:04:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

littps://consulta-cMcaixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregadorjst 	 111

MUNICÍPIO DE IRECÊ
FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL 	 Data Impressão 21/08/2019

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00002674/2019

Emissão: 20/08/2019
Validade: 19/10/2019

COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI - ME
CGA: 000.007.808/001-80
CNPJ: 14.896.908/0001-30
CNAE: 4644-3/01
AVN PRIMEIRO DE JANEIRO, 1050
COMERCIO
CENTRO
44.900-000 - IRECÊ , BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIÇÃO PROTOCOLADA
NESTE ÓRGÃO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DÍVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS
REGISTROS DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIÇÃO, VERIFICOU-SE
A INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS RELATIVOS iN INSCRIÇÃO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAÍDA ESTA CERTIDÃO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARÁ NULO ESTE DOCUMENTO.

www.irece.ba.gov.br 	 Emissor: VIA WEB

HHII 111111111111 II III 1111111 11101
CGA: 000.007.808/001-80

03/07/2019

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI
CNPJ: 14.896.908/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 21:52:47 do dia 29/05/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/11/2019.
Código de controle da certidão: 6398.743A.32EA.6397
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 14.896.908/0001-30

Certidão n': 170490682/2019
Expedição: 05/04/2019, às 11:22:36
Validade: 01/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

14.896.908/0001-30, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

GOVERNO 1)0 ESTADO DA BANIA 	 Emissão: 20/08/201911:06

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidão Especial de Débitos Tributários
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: 20192254935

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAI, (•112ERGIC,X NOVO TEMPO UREIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ

008.776.903

14.896.908/0001-30

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendências de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando à

presente certidão Positiva o efeito de Negativa:

l'rocesso(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS

'-'5064.008518-0 - Inicial/PARCELAMENTO

225064.0086/18-7 - Inicial/PARCELAMENTO

"50i,-1.0087/18-3 - In icial/PA ItCELAIX11'..NTO

Esta certidão engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na
Divida Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da

Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 20/08/2019, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PACi - 1 de 1 	 RelCerndaolispecial rnt

sext.i-feira, 29 de novembro de 2019 1 Ano VI - Edição n" 006 121Caderno 1 Diário Oficial do Município

003

Prefeitura IViunicipal de lbipeba
Contrato

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO N°  PP-01801-2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: COMERCIAL CIRURGICA
NOVO TEMPO EIRELI — ME, CNPJ 14.896.908/0001-30 MODAUDADE DA DESPESA: Pregão
Presencial n°  018/2019 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 DIAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO HOSPITALAR, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE
DE IBIPEBA. VALOR TOTAL: R$ 748.500,00 (Setecentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais).
IBIPEBA - BA. 03 de setembro de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Praça Praça da Igreja 102 1 Centro 1 Ibipeba-Ba
www.pmibipeba.ba.ipmbrasil:org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CC569F8AAFF28415BDCC83464F4F25E1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009